PREFEITURA DEE = 42
4 RI

UM STN RÇESS
OF. Nº 1452/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 22 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1505/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 14656/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando: sejam encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

= e consideração.
o Atenciosamente,

    efeita Municipal
Anexo: 5 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

&* SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

C.I. nº 306/2021 - SSPC
Valinhos, 17 de setembro de 2021

Da: Secretariade Segurança Pública e Cidadania - SSPC

Para: Departamento Técnico Legislativo — DTL

Ref.: C.J. Nº 1828/2021-DTL

Anexo: Planilha e gráfico Estatístico 2021

Assunto: Requerimento 1505/2021 — Vereadora Mônica Morandi

Ementa: Informações referentes ao índice de criminalidadeno município.

Considerando informações sobre aumento de furtos na região do bairro São Jorge, a

Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora e buscando maiores

informações a respeito do assunto, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos

regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o

seguinte pedido de informações:

No período que compreende à 2019 até o presente momento houve aumento ou

diminuição do índice de criminalidadeno município? Favor encaminhar gráfico comparativo.

Resposta:

PREJUDICADO, POIS NÃO FORA ENCONTRADO LEVANTAMENTO

ESTATÍSTICOREALIZADO PELA ADMINISTRAÇÃO ANTERIOR DO PERÍOD

SOLICITADO.

Neste mesmo período, quais as regiões mais afetadas? Explane.

Resposta:

PREJUDICADO.
BASE DA GUARDAMUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurançaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
Favor encaminhar cópia da estatísticado índice de criminalidade do nosso município,

discriminandopor bairros e demais informações pertinentes, no período que compreende ao

exercício de 2020 até o presente momento.

Resposta:

ENCAMINHADOEM ANEXO PLANILHA E GRÁFICO DE 01JAN2021 À

17SET2021, REFERENTE AO TOTAL DE 33 (TRINTA E TRÊS) FURTOS E 4

(QUATRO) ROUBOS REGISTRADOS PELA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE

VALINHOS.

     ania

  BASE DA GUARDAMUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-200

Fone: (19) 3849-0766 E-MAIL: segurancaQivalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: wwyw.va linhos.sp.gov.br

        OCORRÊNCIASDEROUBODE01JAN2021À17SET2021

DATALOCALBAIRROHORAINÍCIOHORAFINAL|NATUREZAVTRBOGMSUPERVISOR

17.08.21PEDREIRAALPINAS19H2722H52ROUBO342947/21EDGAR

24.08.21AV.JOAQUIMALVESCORREIAJD.DOLAGO02H2303H20ROUBO3441971/21MAGALHÃES

10.09.21ESTRADADARONCAGLIARONCAGLIA22H40ROUBO340EDGAR

ESTRADALUIZQUEIROZ

15.09.21GUIMARAES2,2REFORMAAGRARIA|23H0001H35ROUBO339|1089/21EDGAR

OCORRÊNCIASDEFURTODE01JAN2021À17SET2021

DATALOCALBAIRROHORAINÍCIO|HORAFINAL|NATUREZAVTRBOGMSUPERVISOR

ANTONIOMADIAFILHO

15.01.2118/VAREJÃODAHORTACENTRO11H3512H15FURTO342

RUAGENOVEVAGABETTA

28.01.21BRACALENTE,139JD.AMERICAIl06H3008H20FURTO344|110/21

MARGINALROD.DOMPEDRO

08.02.21-MOTELCHARISMANCONTENDAS06H4510H10FURTO341157/21

09.02.21CEMITERIOMUNICIPALVILAPAGANO09H1510H05FURTO3391166/21MAGALHÃES
16.02.21CEMITERIOMUNICIPALVILAPAGANO08H5510H55FURTO341185/21L.CARLOS

18.02.21RUAMARQUESDEITU,81SÃOCRISTOVÃO10H0012H50FURTO344198/21PELEGRINI

01.03.21AV.INDEPENDÊNCIA,NS72CENTRO22H1600H15FURTO344|256/21MAGALHÃES

RUAVICENTEANGELOBISSOTO

02.03.21381JUREMA13H2013H45FURTO312FABIANO

10.03.21RUAJEREMIASMILANEZI,36SÃOMARCOS18H5719H19FURTO341288/21EDGAR

11.03.21RUAIRACIDACOSTASANTOS,121|NOVAERA18H2321H30FURTO300|292/21FABIANO

25.03.21R.MANOELDOSSANTOSMARTA|PQ.DASNAÇÕES18H5319H45FURTO347LUISCARLOS

AVINDEPENDENCIAS/N

08.04.21CEMITÉRIOVILAPAGANO14H4515H35FURTO342409/21MARA

RUAVITALBRASIL176/LOJATECLA

20.04.21SoMVLEMBARE11H1012H00FURTOCECOMPELEGRINI

RUAAMERICANA498/SECDA

04.05.21SAUDEJDIMPERIAL13H5814H40FURTO344FABIANO

         DATALOCALBAIRROHORAINICIO|HORAFINAL|NATUREZAVTRBOGMSUPERVISOR

RUAJULIALOVISAROVICENTIN

07.05.212100FRUTAL07H2008H35FURTO344[538/21FABIANO

10.05.21AVDOSESPORTES335(CEV)CENTRO10H1012H03FURTO341LUISCARLOS

AV.INDEPENDÊNCIA,SN

18.05.21(CEMITÉRIOSÃOJOÃOBATISTA)|[VILAPAGANO13H3518H05FURTO319|585/21BOEDGAR

RUALUISBISSOTO/GINASIOBOM

20.05.21RETIROBOMRETIRO12H2213H50FURTO344593/21MAGALHAES

RUAVIC.PREFEITOANÉSIO

25.05.21CAPOVILA,485COCAIS08H4010H30FURTO341EDGAR
27.05.21ESTANTONIOARNALDOSIGRIST[CAPIVARI11H3512H15FURTO319|624/21MAGALHÃES

27.05.21ALAMEDAITATUBA,Nº1333JOAPIRANGA18H0719H33FURTO339626/21FABIANO

28.05.21RUAITALIA920JDRIBEIRO10H5012H10FURTO344MAGALHÃES

ALAMEDAITATUBA,PRÓX.

29.05.21QUADRATÊNISJOAPIRANGA01H4504H00FURTO318FABIANO

29.05.21RUAJOSÉBONIFÁCIO,354SÃOCRISTÓVÃO11H2513.45FURTO341EDGAR

02.06.21RUACANDIDOFERREIRA,63CENTRO14H4017H40FURTO342EDGAR

04.06.21RUA7DESEMBRO,Nº87CENTRO19H0000H55FURTO304672/21FABIANO

01.07.21RUA:DASACÁCIAS,380JARDIMPARAISO07h229h30FURTO344|AC7929/1EDGAR

05.07.21RUAANAFACHINELI341JUREMA09H0011H26FURTO312EDGAR

RUAANTONIOLUISGABETA/BAR

07.07.21DOPAIOL32JDRIBEIRO07H1008H25FURTO341MAGALHÃES

12.07.21RUA:SÉRGIORICARDOVIANA,S/N|JARDIMSÃOMARCOS[08h4410h32FURTO344|AE43961/21FABIANO

RUAATLIBANOGUEIRA/SECDE

15.07.21ESPORTESTERRANOVA10H4512H10FURTO341LUISCARLOS

  BAIRRO -
ALPINAS  O La totrredhe

RONCAGLIA
REFORMA AGRARIA

Furto